



Jesienne krajobrazy

WD

## Jak nie kochać jesieni...

Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata,  
Liści niesionych wiatrem, w rytm deszczu  
tańczących.

Płaków, co przed podróżą na drzewach usiadły,  
Czekając na swych braci, za morze lecących.

Jak nie kochać jesieni, jej barw purpurowych,  
Szarych, żółtych, czerwonych, srebrnych,  
szczerożółtych.

Gdy białą mgłą otuli zachodzący księżyc,  
Kojąc w twym słabym sercu, codzienne zgrzyoty.

Jak nie kochać jesieni, smutnej, zatroskanej,  
Pełnej tęsknoty za tym, co już nie powróci.  
Chryzantemy pobiel, dla tych, których nie ma.  
Szronem łąki maluje, ukoi, zasmuci.

Jak nie kochać jesieni, siostry listopada,  
Tego, co królowanie blaskiem świateł rozpocznie.  
I w swoim majestacie uczy nas pokory.  
Bez słowa na cmentarzu wzywa nas corocznie.

*Tadeusz Wywrocki*



A wokół tyle jesieni...

WD



WD

Czy to jeszcze jesień, czy już zima wkracza powoli na Kujawy? Kiedy za oknem widzimy oszronione drzewa czy śnieg pokrywający dywany liści, coraz częściej zastanawiamy się, czy szybko jesień stanie się zimą. Takie już są uroki jesieni, szczególnie tej późnej, gdy jesienne słoty przeplatają się z pierwszymi nieśmiało spadającymi z nieba płatkami śniegu...



Jesienne poranki

WD

**SPRZĄTALIŚMY ŚWIAT**

Aby dbać o Ziemię, nie trzeba dokonywać wielkich czynów. Wystarczy posprzątać swoje otoczenie. Tak też uczynili uczniowie naszej szkoły i po raz kolejny wyruszyli w teren, aby zbierać i segregować odpady. Worki napelniano szybko, bo korzystający z uroków okolicy „zostawili po sobie ślady” w postaci szklanych butelek, plastikowych torebek i mnóstwa papierów. Do akcji włączyły się także dzieci z oddziału przedszkolnego – dzielnie szukały śmieci, a nawet poźółtkę listki wędrowały do odpadów, bo nie pasowały do czystutkiej już okolicy. Dziękujemy Urzędowi Miejskiemu w Kruszwicy, który zaopatrzył uczniów w rękawice i worki oraz sprawnie odebrał odpady.  
 Urszula Kołodziejska – szkolny koordynator akcji



AK

26 września został ogłoszony Europejskim Dniem Języków Obcych. Celem tej inicjatywy jest wspieranie nauki języków obcych w szkołach oraz pokazanie uczniom, że nauka może być przyjemna oraz może dawać satysfakcję. Z tej okazji w naszej szkole przygotowaliśmy program artystyczny. Chcąc pokazać, jak trudno jest podróżować po świecie nie znając języków, uczniowie przedstawili scenkę w sklepie mięsnym, w kawiarence internetowej, w kawiarni oraz scenkę przedstawiającą dwie turystki podróżujące po Londynie. Oprócz tego w przerwach uczniowie śpiewali piosenki w różnych językach. Mamy nadzieję, że przygotowane scenki pomogły odpowiedzieć na pytanie: Czy język angielski jest językiem międzynarodowej komunikacji? Podczas uroczystości rozwiązany został również konkurs flagi. Gratulujemy zwycięzcom! Uroczystość została przygotowana przez mgr Monikę Zawadzką oraz uczniów klas V i VI.



MZ



MZ



MZ

## Wycieczka rowerowa do Złotowa

26.09.2015 r. uczniowie klasy V i VI, udali się na wycieczkę rowerową nad jezioro Gopło. Opiekunami klas byli wychowawcy: p. Monika Zawadzka, p. Urszula Kołodziejska oraz p. Waldemar Sobczak. Trasa wiodła z Chełmc przez Kobylnicę, Witowice, Karsk, Brześć do Złotowa. Następnym punktem wycieczki było Popowo, miejsce w którym uczniowie mieli czas na czynny wypoczynek, poszukiwanie chrustu w lesie oraz pyszne kiełbaski z ogniska. Na terenie ośrodka wypoczynkowego uczniowie brali udział w różnych grach i zabawach. Ok godz. 14.00 uczniowie wyruszyli w drogę powrotną do Chełmc. Droga ta nie obyła się bez przygód, ale wszyscy szczęśliwi i bezpieczni wróciliśmy do domów. (MZ)



MZ

### IV FESTIWAL PIOSENKI ŻOŁNIERSKIEJ I PATRIOTYCZNEJ „PIOSENKA W POLOWYM MUNDURZE” - „PIOSENKI Z KOŁOBRZEGU”

W październiku odbył się IV Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej dla uczniów klas IV-V, zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Wojska Polskiego w Rusinowie.

W tym roku na scenie królowały piosenki z festiwali w Kołobrzegu.

Naszą szkołę reprezentowały dwie uczennice z klasy czwartej: **Agnieszka Kowalska i Joanna Wiśniewska**. Joasia zaśpiewała piosenkę Joanny Rawik pt. „Gdzie są kwiaty z tamtych lat”, a Agnieszka piosenkę Anny Jantar pt. „Nie żałujcie serca dziewczyny”. Obie nasze wokalistki zaprezentowały się na scenie bardzo dobrze i publiczność nagrodziła je gromkimi brawami.

**Agnieszka wyśpiewała III miejsce**. Nie jest to jedyny sukces tej utalentowanej piosenkarki.

Agnieszka ma już na swoim koncie bardzo dużo sukcesów w innych konkursach, zarówno na szczeblu gminy, jak i powiatu. Jest wielokrotną laureatką konkursów kołód i pastorałek, które odbywają się w Kruszwicy, Konkursów Piosenki „Nadgoplańskie Nutki”, Konkursów Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej „Na żołnierską nutę” dla klas I-III. W 2015r. zdobyła I miejsce w powiatowym Festiwalu Piosenki „Pokażemy co umiemy” w Inowrocławiu.

Wszystkie dotychczasowe sukcesy Agnieszka odnosiła w kategorii wiekowej I-III. Trzecie miejsce na Festiwalu Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej „Piosenka w polowym mundurze” cieszy tym bardziej, że po raz pierwszy zaśpiewała w kategorii wiekowej IV-VI. Dla Joasi Wiśniewskiej był to debiut na scenie. Nasze utalentowane koleżanki przygotowała nauczycielka muzyki pani Emilia Lewandowska. **Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.**



EL



EL



EL

13 października br. w naszej szkole odbyła się uroczystość pod nazwą „Otrzęsiny”, czyli przyjęcie uczniów klasy IV do starszyszy. Czwartoklasiści musieli odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących szkoły, do której uczęszczają. Następnie popisali się zdolnościami artystycznymi rysując wspólnie budynek szkoły. Po tych zadaniach wzmocnili swoje organizmy pysznymi „murzynkami” z ... niespodzianką w środku. Od tej chwili na pewno stali się bardziej odporni i z zapałem będą zgłębiać tajniki wiedzy, nawiązywać nowe przyjaźnie i wesoło spędzać czas wśród starszyszy uczniowskiej.

Uroczystość przygotowali uczniowie klasy V z Wychowawczynią.



WD



WD

## W kałamarzu

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Z okazji Międzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych, uczniowie klasy II spotkali się z bibliotekarką szkolną - panią mgr inż. Urszulą Kołodziejską. Dzieci miały okazję dokładnie zwiedzić bibliotekę, przypomnieły sobie regulamin obowiązujący w bibliotece szkolnej, a także wysłuchały bajkę pt. Czerwony Kapturek. Na koniec czekało na nich zadanie: pokolorowanie ilustracji związanych z tekstem i ułożenie ich w kolejności chronologicznej. Dzieci były zachwycone spotkaniem.



### A PAMIĘĆ O NICH TRWAĆ BĘDZIE WIECZNIE...

W przeddzień Uroczystości Wszystkich Świętych uczniowie naszej szkoły udali się na pobliski cmentarz, aby złożyć kwiaty i zapalić *światelka pamięci* na mogiłach bohaterów z czasów I i II wojny światowej oraz byłych pracowników naszej placówki. Pamiętali także o grobie Kacperka - kolegi, który odszedł tak wcześnie, że ani zrozumieć, ani się pogodzić... Świadomość przemijania uczy pokory, ale nie może przerażać. Powinna wyzwalać szacunek dorobku dla dorobku minionych pokoleń, motywować do aktywnego udziału w kreowaniu rzeczywistości. Tyle jesteśmy warci, ile możemy innym przekazać. Serdeczne podziękowania składamy p. Karolinie Gołębowskiej za nieodpłatne przekazanie kwiatów na groby.



UK



UK



UK

6 listopada 2015 r. uczniowie klas II-III przyłączyli się do ogólnopolskiego programu edukacyjnego na temat zasad zdrowego odżywiania: „Śniadanie daje moc”. Uczniowie przed przystąpieniem do pracy poznali piramidę prawidłowego żywienia. Następnie po dokładnym umyciu rąk, ochotczo przystąpili do samodzielnego przygotowywania zdrowego i pysznego śniadania. Dzieci podczas robienia śniadania miały do wykorzystania: pieczywo ciemne i jasne, masło, sery, jajka, wędliny i najróżniejsze warzywa między innymi – pomidory, ogórki świeże i kiszzone, rzodkiewka, szczypiorek, papryka, sałata a także winogrono. Uczniowie oprócz kolorowych kanapek wykonywali także soki i owocowe sałatki. Szykowanie śniadania było dla wszystkich doskonałą okazją do współpracy i przyniosło wiele radości z samodzielnego przygotowanego posiłku.

Uczniowie klasy I również włączyli się do Ogólnopolskiej Akcji „Śniadanie daje moc”. Pierwszacy przygotowali pyszne sałatki owocowe. Dzielnie myły, obierały i kroїły winogrona, banany, jabłka, kiwi i gruszki. Dzięki uprzejmości mamy Zuzi Nowak dzieci miały możliwość skosztowania przepysznych soków wyciskanych ze świeżych owoców.



11 listopada to ważne święto dla wszystkich Polaków. Upamiętnia ono rocznicę odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli. Z tej okazji 9 listopada w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Chelmcach odbył się apel poświęcony Narodowemu Świętu Niepodległości. Uczniowie klasy V zaprezentowali program, na który złożyły się wiersze i opowiesci przybliżające szkolnej gromadzie historię tamtych dni. Nie był to jedyny akcent patriotyczny tego spotkania. Podczas uroczystości podsumowano również wyniki szkolnego konkursu plastycznego, którego hasło brzmiało „Polska moja Ojczyzna”. Dzieła młodych artystów zawisły na szkolnych gazetkach ściennych, a najlepsze prace i ich wykonawców nagrodzono. Fundatorem nagród było Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół Nadgoplański” w Kruszwicy. Do bardziej aktywnego i twórczego włączenia się w obchody Święta Niepodległości zachęciła uczniów Grażyna Paczkowska, nauczycielka historii, która była inicjatorką konkursu.

OPIEKUN ZESPOŁU REDAKCYJNEGO: mgr Weronika Dordzik